
 

 

 

МИНИСТЕРСТВО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА 

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 

П Р И К А З 
 

от   21.03.2024    
г. Краснодар

 №  533   

 

О присвоении спортивного разряда 

«Кандидат в мастера спорта» 

 

В соответствии с Положением о Единой всероссийской спортивной 

классификации, утвержденным приказом Минспорта России от 19 декабря 

2022 г. № 1255 (далее – ЕВСК) и на основании представленных документов, 

подтверждающих выполнение норм, требований и условий ЕВСК, 

п р и к а з ы в а ю : 

1. Присвоить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта» по видам 

спорта: 

 
№ 

п/п 

Ф.И.О. 

спортсмена 

Муниципальное 

образование, 

организация 

Ведомство Ф.И.О. 

тренера 

 

1 2 3 4 5 

Бокс 

1.  Мноян Владимир 

Анатольевич 

г-к Геленджик, МБУ 

ДО СШ «Фортуна» 

ОУ ФК и С МО Ищенко Д.А. 

2.  Якимова Дарья 

Владимировна 

г. Краснодар, МБУ 

ДО СШОР №9 

МОГК 

-«- Танин В.А., 

Хачатурова А.А. 

3.  Жантеголов Кантемир 

Залимович 

г. Краснодар,  

СК КУ МВД РФ 

-«- Федорцов А.В. 

Волейбол 

4.  Комарова Ирина 

Владимировна 

Ленинградский 

район, «СКСХОС-

Спартак» 

ОУ ФК и С МО Гукалов В.В. 

Каратэ 

5.  Загибалов Кирилл 

Максимович 

г. Краснодар, 

Федерация 

ОУ ФК и С МО Губиров С.А. 

6.  Комшина Ксения 

Дмитриевна 

г-к Сочи, МБУ 

СШОР №21 

-«- Вартапетян А.В. 

Киокушин 

7.  Фатян Арман 

Арменович 

Усть-Лабинский 

район, МБУ ДО 

«СШ «Кубань» 

ОУ ФК и С МО Садыков С.А. 

Прыжки на батуте 

8.  Трухин Тимур 

Константинович 

г. Краснодар, МБУ 

ДО МОГК «СШОР 

№3» 

ОУ ФК и С МО Бойко Е.Н., 

Дегтярева М.А. 

Спорт лиц с поражением ОДА 



 2 

1 2 3 4 5 

9.  Федосеенко Михаил 

Витальевич 

г-к Анапа, МАУ ДО 

СШ «Виктория»  

им. С.П. Фролова 

ОУ ФК и С МО Матвеева О.С. 

Спортивная акробатика 

10.  Грин Дарья 

Алексеевна 

г. Армавир, МАУ 

ДО СШ №2 

ОУ образованием 

МО 

Сливков О.А., 

Иванова С.Г. 

11.  Сумцова Амелия 

Николаевна 

-«- -«- -«- 

12.  Депутатова Мария 

Александровна 

г. Краснодар, ГБУ 

ДО КК «СШОР им. 

Г.К. Казаджиева» 

Министерство  

ФК и С КК 

Пластинина 

П.М.,  

Скрябина И.В., 

Стройнова Е.В. 

13.  Карелина Кристина 

Анатольевна 

-«- -«- Мирошниченко 

А.В.,  

Шмакова Т.В., 

Подлесная В.В. 

14.  Черноморец 

Анастасия Ивановна 

-«- -«- -«- 

15.  Никулина Алина 

Денисовна 

г. Краснодар, МБОУ 

ДО ССШ №1 

ОУ образованием 

МО 

Шульга А.Е., 

Шульга В.В., 

Бородулина Л.С. 

Спортивная борьба 

16.  Амбарцумян Арам 

Арменович 

г-к Анапа, МБУ ДО 

СШОР №1  

им. В.И. Лещенко 

ОУ ФК и С МО Ашугян А.А. 

17.  Джейранян Карен 

Григорович 

г. Новороссийск, 

МБУ ДО СШ 

«Натухаевская» 

-«- Ассакалов Р.С., 

Григорян А.А. 

18.  Иванченко Александр 

Русланович 

Гулькевичский 

район, МБУ ДО СШ 

№1 им. ЗТР  

А.Ф. Бондарева 

ОУ образованием 

МО 

Адашинская 

А.Н. 

Ушу 

19.  Саакян Алекс 

Артурович 

г. Новороссийск,  

МБУ ДО  

«СШ «Факел» 

ОУ ФК и С МО Никулин К.А. 

20.  Саакян Артур 

Артаваздович 

-«- -«- -«- 

Фристайл 

21.  Тарасов Андрей 

Александрович 

г-к Сочи, ГБУ КК 

«РЦСП по ЗВС» 

Министерство  

ФК и С КК 

Ильин Р.О. 

 

2. Присвоить повторно спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта» 

по виду спорта: 

 
№ 

п/п 

Ф.И.О. 

спортсмена 

Муниципальное 

образование, 

организация 

Ведомство Ф.И.О. 

тренера 

 

1 2 3 4 5 

Спортивная акробатика 

1.  Стюрова София 

Александровна 

Туапсинский район, 

МБУ ДО СШ №3 

ОУ ФК и С МО Александрова 

Т.К. 



 3 

 

3. Считать подтвердившими спортивный разряд «Кандидат в мастера 

спорта» по видам спорта: 

 
№ 

п/п 

Ф.И.О. 

спортсмена 

Муниципальное 

образование, 

организация 

Ведомство Начальная дата 

срока действия 

разряда 
 

1 2 3 4 5 

Акробатический рок-н-ролл 

1.  Косман Ксения 

Константиновна 

г. Краснодар, ГБУ 

ДО КК «СШОР по 

художественной 

гимнастике» 

Министерство  

ФК и С КК 

29.03.2024 

Бокс 

2.  Агаджанян Рант 

Гамлетович 

г. Краснодар, МБУ 

ДО СШОР №9 

МОГК 

ОУ ФК и С МО 29.03.2024 

3.  Собянин Никита 

Евгеньевич 

г. Краснодар, 

Федерация 

-«- -«- 

4.  Шарапов Александр 

Николаевич 

Белореченский 

район, МБУ ДО СШ 

«Авангард» 

ОУ образованием 

МО 

-«- 

Спортивная акробатика 

5.  Ткаченко Дарья 

Алексеевна 

г. Армавир, МАУ 

ДО СШ №2 

ОУ образованием 

МО 

29.03.2024 

6.  Петренко Владислав 

Николаевич 

г. Краснодар, МБОУ 

ДО ССШ №1 

-«- -«- 

7.  Подчекаева Софья 

Валерьевна 

-«- -«- -«- 

Спортивная борьба 

8.  Берковский Назар 

Демьянович 

г. Новороссийск, 

МБУ ДО СШ 

«Натухаевская» 

ОУ ФК и С МО 29.03.2024 

Ушу 

9.  Бурацкая София 

Игоревна 

г. Краснодар, МБОУ 

ДО СШ №4 

ОУ образованием 

МО 

29.03.2024 

10.  Осколкова Милана 

Ивановна 

г. Новороссийск, 

МБУ ДО СШ 

«Виктория» 

-«- -«- 

 

4. Отделу развития спорта высших достижений министерства 

(Потанин С.В.) обеспечить размещение настоящего приказа на официальном 

сайте министерства в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 

в течение 3 рабочих дней со дня его подписания. 

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

Заместитель министра В.С. Никитин 


